Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяедение
Основная общеобразовательная школа с.Калинино

МБОУ ООШ с. Калинине»

Приказ № J S  —
«Об организованном начале 2020-2021 учебного года» от 27.08.2020г
На основании решения педагогического совета №1 от 25.08.2020г, в целях
предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), принятия
необходимых организационно-распорядительных мер в рамках осуществления
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года -  1 сентября 2020 года в обычном
(штатном) режиме с соблюдением всех профилактических мер.

2. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября в 11:00 для 1-
9 классов во дворе школы с установлением социальной дистанции между классами 1,5
метра. Допуск на классный час в школу по одному родителю обучающихся 1 класса при
наличии маски и после проведения фильтра родителей.

Назначить ответственными лицами 01.09.2020 года:

Быховская С.М. педагог-
организатор

За организацию и проведение мероприятия, музыкальное
сопровождение

1 класс -Бобрышева Т.П.

2класс -Дымовская Е.Г.

4 класс -Шураева С.Н.

5 класс -Владимирова А.А.

6 класс -Логиновская Н.М.

7 класс -Быховская С.М.

8 класс -Пономарева М.А.

9 класс -БлинниковаН.Н.

За встречу, сопровождение, проведение фильтра и измерение
температуры у обучающихся с фиксацией данных в журнале
фильтра.

за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятия

Логиновская Н.М.,
ответственное лицо ГОЧС

За общую безопасность

Блинникова Н.Н.,
ответственное лицо за
пожарную безопасность

За пожарную безопасность

3. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательно
воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего
образования в 2020/2021 учебном году. Временно проводить обучение в 2020/2021
учебном году в две смены:

1 смена с 8.30ч -  для обучающихся 1,2,4, 5 классов

2 смена с 11.00ч - для обучающихся 6,7,8,9 классов

Режим работы может меняться исходя из ситуации.

4.Закрепить за каждым классом кабинет для проведения уроков разными учителями:

1 смена
Кабинет нач. кл. № 1 - 4 класс
Кабинет нач.кл. № 2 - 2 класс
Кабинет нач.кл. № 3 - 1 класс
Кабинет русск.языка № 5 -  5 класс

2 смена
Кабинет биологии № 6 -  6 класс
Кабинет физики № 7 -  7 класс
Кабинет математики № 4 -  8 класс
Кабинет информатики № 8 -  9 класс

5.Допускается проведение занятий на свежем воздухе по физической культуре, биологии,
окружающему миру, музыке при благоприятных погодных условиях.

6. Проведение занятий по внеурочной деятельности в дистанционном режиме.

7. Культурно-массовые мероприятия проводить раздельно для обучающихся каждого
класса. Запретить проведение общешкольных родительских собраний. Классные
родительские собрания проводить в дистанционном режиме.

8.Утвердить зоны отдыха для обучающихся 1-9 классов:

1 смена
1 класс -главный холл, школьный двор -  западная сторона
2 класс -главный холл, школьный двор -  северная сторона
4 класс -  от кабинета №5 до библиотеки, школьный двор -  южная сторона
5 класс -  от кабинета № 3 до кабинета №5, школьный двор -  восточная сторона

2 смена
6 класс -главный холл, школьный двор -  северная сторона
7 класс- от кабинета №5 до библиотеки, школьный двор -  западная сторона
8 класс-главный холл, школьный двор -  южная сторона
9 класс- от кабинета № 3 до кабинета №5, школьный двор -  восточная сторона

9. Утвердить график приема пищи с соблюдением социальной дистанции между классами
1,5 м

1 смена
1 поток - 1 класс ,2 класс
2 поток -  4класс ,5 класс

2 смена
1 поток -6-9 классы

10. Усилить санитарный режим в школе:

-Проветривать помещение каждые 2 часа,

- Протирать все доступные для детей места дезинфицирующим раствором (ручки дверей,
подоконники, двери, парты, стулья).

-Организовать влажную уборку каждые 2 часа дезинфицирующим раствором (коридоры,
полки, спортивный зал).

11 .Утвердить график входа в ОУ:

Работник 8.00-8.20

1 класс 8.20 главный вход

2 класс 8.10 главный вход

4 класс 8.05 запасный вход

5 класс 8.00 запасный вход

6 класс 10.40 запасный вход

7 класс 10.40 главный вход
4 'г |

8 класс 10.30 запасный вход

9 класс -  10.30 главный вход

		2021-01-31T10:20:04+0300
	Директор МБОУ ООШ с. Калинино Чумилина Нина Анатольевна